
Referat av foreldremøte Trevatn barnehage    
Torsdag 26.09.2024 kl. 17.00-19.00 

Ansatte tilstede: Nina, Henrik, Heidi og Lars Kristian 

Forfall: Tanita og Johanne 

7 av 12 barn var representert.  

Referent: Lars Kristian 

 

Presentasjonsrunde: Heidi ønsket velkommen til høstens foreldremøte. Alle ansatte 
presenterte seg med navn og tittel på sin stilling. Foreldrene presenterte seg med eget navn 
og navn på hvem de er foreldre til.  

Kort om barnegruppa: Heidi presenterte barnegruppa. Trevatn barnehage har nå 12 barn 

totalt. Ingen skolestartere, 6 2020-barn, 1 2021-barn, 1 barn født 2022 og 4 barn født i 2023. 

Totalt har vi oppfylt 17 plasser. De ansatte er på 3,4 årsverk i grunnbemanning. Barnehagen 

har også 1 årsverk styrket grunnbemanning grunnet enkeltvedtak/forebyggende 

spesialpedagogikk. Det vil si at det pr. nå er 4 ansatte på vakt hver dag. Barnehagen har også 

en vikarressurs på 25% og det vil si 1 ekstra ansatt hver mandag og annenhver fredag 

grunnet at ansattkabalen ikke går helt opp. Vikarressurs blir brukt til å dekke opp fravær og 

gjennomføring av møter/plantid/kontortid. Johanne jobber som spesialpedagog i 20% og tar 

også utdanning i Oslo. Henrik tar også videreutdanning i spesialpedagogikk nettbasert. 

Trevatn barnehage har også fått 2 nye vikarer i høst: Sivert og Tiril. 

Oppstart og tilvenning: Barnehagen hadde 4 nye barn på tilvenning med oppstart i august. 
Tilvenningen foregikk i grupper. Heidi, Nina og Tanita hadde hovedansvar for tilvenningen. 
Hovedfokuset i tilvenningsperioden var å skape gode relasjoner og trygge barn. Det 
administrative og pedagogiske måtte da vike litt til fordel for tilvenningen. 

Det er lagt opp til et felles foreldremøte for alle barnehageforeldre i Søndre Land torsdag 6. 
februar 2025. Kvelden blir brukt til faglig foredrag. Trevatn har sitt eget interne foreldremøte 
i tillegg senere på våren. 

Vedtekter for barnehagene: Barnehagene i Søndre Land har vedtekter som er behandlet 
politisk og det er lurt å ha kjennskap til vedtektene. Vi finner vedtektene på hjemmesida til 
Søndre Land og Heidi gikk gjennom hovedpunktene. Barnehagene gjennomfører felles 
hovedopptak 1. mars. Dersom noen skulle ønske seg endringer i form av endring av plass- 
størrelse eller bytte av barnehage lønner det seg å søke innen 1. mars. Barnehagene har også 
løpende opptak og vedtektsfestet rett til barnehageplass når barnet fyller ett år. Da dette er 
en dyr drift å opprettholde er det foreslått at vedtektsfestet rett til barnehageplass blir 
opphørt til neste år, men dette blir opp til politikere å behandle. Barnehageplassen varer helt 
til den sies opp eller til barnet går over til skole. (da avsluttes plassen automatisk). 
Barnehageåret varer fram til uke 32 og det er betalingsfri måned i juli. I august er det vanlig 
betaling. Det vil derfor komme en liten faktura for august også til foreldre som har barn som 
starter på skolen da fakturaen gjelder uke 32 og evt. deler av uke 31. Det er oppsigelsestid på 
1 måned, og for å unngå faktura i august må plassen evt. sies opp innen 1. april. Det finnes en 
ordning for redusert foreldrebetaling som gjelder for samlet inntekt på hele huset. Mer info 



om ordningen finner man på hjemmesiden til Søndre Land. Barnehagen har også gebyr ved 
for sein henting for å dekke ansattes overtid. Første gang kommer kun en skriftlig advarsel, 
men det blir gebyr om det gjentar seg innen 6 måneder. 

Pedagogiske opplegg: Høsten vår startet med tilvenning og oppstart. I september hadde vi 
brannvernuke og vi fikk besøk av brannbil. Dette var stor stas. Vi markerte også blime-dagen 
med å danse og filme blime-dansen. Selve frist for innsending er senere på høsten og vi 
prioriterer å få med alle som har samtykket på filmen før vi sender inn. I oktober skal vi ha 
trafikkuke hvor vi bruker opplegg fra Tarkus og markerer refleksdagen. Det blir også en 
foreldrecafe på FN-dagen (egen invitasjon kommer). Foreldrecafe blir i hentetida og det blir 
enkel servering. I november markerer vi farsdag. Da lager vi et kort eller en liten gave til alle 
fedre. Vi starter også med juleforberedelser i november for å komme tidlig i gang med alle 
aktivitene. I desember går vi luciatog på Lucia-dagen og har juleavslutning 12.12 (kveldstid). 
Vi pleier også å ha tradisjonen Nissemarsj hvor vi har en liten rebus-løype og grøt i salen til 
lunsj laget av nissekonene Bjørnhild og Unni. Barnehagen har også i mange år hatt en tradisjon 
med å reise på fjøsnissebesøk til Sollia i jula. Siden Sollia på Trevatn nå er i en veldig sårbar 
situasjon og muligens må legge ned drift, blir det mest sannsynlig dessverre ingen tur dit i år. 
Foreldrene foreslo at vi kanskje kunne ha reist på hjemmebesøk til en av barna i barnehagen 
da flere foreldre har dyr/fjøs. Barnehagen er positive til dette. Det er da ønskelig at foreldre 
kan bidra med å frakte barn da ansatte ikke har lov til dette. Da sparer vi penger ved at vi 
unngår taxi. I romjula er Trevatn stengt og det er samkjøring med Svingen barnehage. Trevatn 
sender med ansatte dit hvis det blir behov for det. 
 Det blir også ski/Akedag en dag i vinteren enten før eller etter jul. I januar er det 
planleggingsdag 2. januar. Det blir også pysjfest 09. januar. Da kan barna komme i barnehagen 
i pysj og ha med seg en bamse. Barnehagen har aktiviteter som f.eks. diskodans og bananer i 
pysjamas (film). I vinterferien uke 9 er det åpent som normalt og vi kartlegger hvem som 
kommer. Det blir også morsdagsgave og markering av samenes nasjonaldag 06.02. Trevatn 
har karneval 21.02. Da kan de som ønsker komme i kostyme som de har med seg hjemmefra, 
komme uten kostyme eller låne kostyme fra barnehagen. Det er ingen kjøpepress på kostyme. 
I mars markerer vi barnehagedagen med foreldrecafe og utstilling fra årets tema. Fastelavn 
markeres med å bake boller og aktiviteter. Det blir ny runde foreldresamtaler etter 
vinterferien og foreldremøte 24.04. I mai er det 17. mai som tema og barnehagen markerer 
17. mai 16. mai med tog, pølsekiosk og leker. Det er ny brannvernuke i juni og 
sommeravslutning på kveldstid 12. juni. Det blir også planleggingsdag fredag 6. juni. I 
sommerferien er alle barnehager stengt uke 29, 30 og 31.  
 
Informasjon og praktiske opplysninger  
 

Trafikksikker barnehage: «Barn trenger erfaringer og kunnskap knyttet til hvor de skal gå i 
trafikken, hvilke regler som gjelder og bruk av sikkerhetsutstyr. Barn trenger også å øve opp 
syn, hørsel og motoriske ferdigheter for å bli oppmerksom på å takle trafikkens utfordringer og 
farer. Trafikkvennene Tarkus og Lyset er barnehagenes faste læringspartner» (Årsplanen, s. 14). 
I forhold til trafikksikkerhet i Trevatn barnehage har vi regler om at vi alltid skal rygge inn på 
parkeringsplassen vår da det er mer oversiktlig når vi skal kjøre ut igjen. Bilen må også skrus 
av og låses slik at ingen barn kommer inn i bilene. Det er også sterkt ønskelig at vi alltid følger 
barna ned sammen mot parkeringsplassen og unngår at de løper i forveien hvis det plutselig 
skulle komme en bil. Barnehagen leker også noen ganger nede på parkeringsplassen da det er 



en fin arena for å bruke sykler. Det er dårlig sikt mot Raufoss nede på hovedveien og det kom 
opp forslag om å sette opp speil. Heidi sjekker med bygg/vedlikehold og minner om at vi også 
ønsker oss trafikkskilt med barn leker og veiskilt. 
 

Sykdom: Barnehagen følger retningslinjer utarbeidet av kommunelegen. (Finnes på 

hjemmesida til Søndre Land). Det aller viktigste er barnets allmenntilstand. De ansatte gjør 

grundige vurderinger i forkant før de ringer/sender sms og anbefaler/pålegger henting av 

barna. Ved oppkast må barnet hentes. Ved diare må barnet hentes etter 2. gang løse bleie. 

Ved omgangssyke har barna/ansatte karantene på 48 timer fra siste utbrudd. Det er veldig 

viktig at alle følger reglene med tanke på smittevern – det er til det beste for alle. Ved feber 

er det 24 timers karantene. Ved øyekatarr er det strengere restriksjoner før barnet får 

behandling fra lege og barnet kan derfor være i barnehagen selv om de er smittsomme. Ved 

vannkopper kan barna gå i barnehagen når utslett har tørka inn. Ved lus/skabb kan barnet gå 

i barnehagen når behandling er satt i gang. 

Mat og kosthold: Barnehagen skal være en arena hvor barna får sunne og gode 

måltidsvaner. Barnehagen følger retningslinjer fra helsedirektoratet og innkjøp av matvarer 

styres av dette. Retningslinjene våre sier også noe om hvor ofte måltidene må 

gjennomføres. I matboksen er det ønskelig med mat som metter lenge og som bidrar til å 

opprettholde barnas energinivå gjennom dagen. Grovt brød og pålegg med gode 

næringsstoffer er viktig. Sukkerholdig pålegg bør i aller største grad unngås (som f.eks. 

syltetøy og nugatti). Yoghurt er ok. Det er også ønskelig at druer, blåbær o.l. deles i to 

grunnet kvelningsfare. Det ble også nevnt at det nå er barn i gruppen som har påvist cøliaki. 

Barnet skal også ha laktosefritt ett år. Dette gir barnehagen litt ekstra føringer og de ansatte 

er bevisste på valg av bordplasseringer hos barna med tanke på hensyn til allergi. 

 

Klær: Det er ønskelig at foreldre jevnlig sjekker over at barna har tilstrekkelig med skiftetøy. 

Det er litt vanskelig å si hva som er tilstrekkelig, men på noen dager kan det fort gå med 1-2 

skift. Det viktigste er å fylle på klær i boksen ettersom det skiftes og sjekke at klærne som er 

der er passe i størrelse og passer til riktig sesong.  Sjekk også over tøyposen om det ligger 

klær der som skal tas med hjem til vask. Husk også å merke alle klær med navn – da blir det 

lettere for ansatte å finne igjen klærne. Det er også en egen boks med gjenglemte klær som 

ikke er navnet. Kikk der om det er noen klær som mangler. Klær som tas med i barnehagen 

må tåle å bli brukt der. Ved vinter og kaldt vær er det behov for ull og fleece + vindtett og 

vanntette klær. Når klærne er veldig våte, må de tas med hjem til tørk. Tørkeskapet kan 

brukes til små klesplagg, men det er ikke kapasitet til å tørke alle dressene.  

 

IST Home: IST er vår digitale plattform hvor vi kommuniserer med foreldrene. Søndre Land er 
piloter når det kommer til implementering av appen. Det kan derfor være noen feil/mangler 
ved appen og den er i stadig utvikling. Meld fra til Heidi dersom dere opplever noen feil. 
 
Innsjekk: Dette er vår digitale innkrysningsliste. Vi krysser inn og ut barna, men har papirliste 

i tillegg grunnet sikkerhet og dekning. 



Henting: Foreldre kan legge inn hvem som henter barnet. I tillegg eller i stedet for ønskes det 

muntlig/skriftlig beskjed til avdelingen hvis andre enn foreldre henter barnet grunnet 

sikkerhetsrutiner. Ansatte har ikke lov til å sende hjem barn med andre enn foreldre hvis det 

ikke er gitt beskjed grunnet sikkerhet. 

Sykdom: Fravær/sykdom kan legges inn i appen. Det er også ønskelig med muntlig/skriftlig 

beskjed i tillegg. 

Feriekartlegging: Det kartlegges hvor mange barn som kommer i feriene får å kunne tilpasse 

bemanning best mulig.  

Innlegg: Her kommer all info fra barnehagen og styrer. Noe info kan komme på sms i tillegg. 

Chat: Funksjonen er ikke tatt i bruk enda. Vi kan godt teste, men er litt usikker på hvordan 

det vil fungere med tanke på dekning. 

Digital foreldresamtalebooking: Her booker/avbestilles foreldresamtalene. 

 
Satsningsområder 
Snakkepakka: Trevatn barnehage følger nå snakkepakka året rundt som er et pedagogisk 
verktøy for å drive med språkstimulering. De ansatte har organisert en boks for hver måned 
og Henrik viste fram boksen for oktober med konkreter for måneden som kommer. 

 
Språkløyper: Dette er en nasjonal strategi for språk, lesing og skriving igangsatt av 

kunnskapsdepartementet. Strategien foregikk fra 2016-2019, men ressursene ligger fortsatt 

ute. Målgruppen er personalet i barnehager/skoler. Språkløyper testes nå ut av alle 

barnehagene med en tilpasset og skreddersydd versjon som er mer gjennomførbar. Øktene 

har filmer, refleksjonsoppgaver og et oppdrag personalet skal prøve ut til neste gang. Øktene 

skal gjennomføres på personalmøtene og oppstart blir i oktober. Lesesenteret fra Universitet 

i Stavanger står bak nettsiden. Denne introfilmen ble vist: https://sprakloyper.uis.no/ 

Alle barnehagene i Søndre Land har gjennomført det pedagogiske opplegget strukturert 

begrepslæring (språkstund). Dette har vært et skolestarteropplegg for alle i barnehager i 

mange år med fokus på språkforståelse og ordet som form (rimord/stavelser o.l.). Det er nå 

besluttet at opplegget settes på et pauseår og skal evalueres etter dette med begrunnelse i 

at barnehagene nå skal gjennomføre språkløyper i stedet. 

 
Tøyveskebiblioteket: Dette er et nytt samarbeid vi har sammen med biblioteket. 
Tøyveskebiblioteket er et mini-bibliotek for foreldre. Trevatn har fått 2 tøyposer med bøker 
(som ble vist frem). Tøyveskebiblioteket henges opp i garderoben. Det er 1 pose for de eldste 
og 1 for de yngste. Det er mulig å låne posene i 2 uker. Bøkene er godt merket og skulle man 
rote vekk bøker eller være uheldig at bøker blir ødelagt er det ingen erstatningskrav. 
Barnehagen anbefaler veldig at biblioteket blir brukt og det er da større sannsynlighet for at 
prosjektet fortsetter. Det er også mulighet for å ønske seg bøker i posene og det er tenkt at 
bøkene byttes ut etter hvert hvis det blir suksess.  
 
Regional kompetanseheving: Dette er et interkommunalt samarbeid med høgskolen i 

Innlandet. Pedledere/styrer har deltatt på kurs over flere år og gjennomfører mellomarbeid 

med hele personalgruppa i etterkant. Det blir ny samling for fagarbeidere nå i høst på 

planleggingsdagen med Birgitte Fjørtoft og det er fokus på aktive voksne i leken. 

https://sprakloyper.uis.no/


Barnehagene har også  jobbet med temaet ledelse av et godt psykososialt læringsmiljø over 

en lengre periode.  

COS: Dette er et satsningsområde for alle barnehager som startet opp i 2019. De ansatte 

hadde samlinger med tilknytningspsykologene Ida og Stig og jobbet med boken deres «Se 

barnet innenfra». Anbefaler alle å lese den boka. COS er opprinnelig foreldreveiledning, men 

etter stor suksess brukes nå også COS av både barnehage, skoler og mange andre instanser. 

COS er for ALLE! Marte Sveberg har lansert nettsiden folkom.no hvor vi følger Marte 

gjennom hennes reise på COS-kurs og samarbeid med Ida og Stig. Hun er også mor til sønnen 

Nils og har sine områder hun strever med. Anbefaler veldig å kikke på videoene til folkom da 

de ligger gratis tilgjengelig på nett. Vi så på episode 2 om hvorfor trygg tilknytning er viktig. 

Der forteller Ida og Stig om trygghetsirkelen.  

https://www.folkom.no/single-post/2017/09/10/hvorfor-er-trygg-tilknytning-viktig-episode-

2 

Tegn til tale: Trevatn barnehage lærer seg tegn til tale grunnet barn med nedsatt hørsel. Vi er 
en inkluderende barnehage og bruker derfor tegn til tale på alle barn da dette også er 
språkstimulerende for alle. Foreldre har ønsket seg bordbrikker til å ha hjemme og dette kan 
ordnes. Det anbefales også gjerne å laste ned appen tegnordbok fra statped (gratis).  

Valg av foreldrerepresentanter + vara: Foreldrerepresentanter deltar i SU-møter ca. 2 ganger 
i året, og ved behov. Foreldrerepresentantene har også hovedansvar for juleavslutning og 
sommeravslutning i samarbeid med barnehagen. Det ble valgt nye foreldrerepresentanter for 
barnehageåret 2024-2025. 
 
Representant 1: Silje Kristine  
Representant 2: Anne 
Vara: Mette-Mari 
 
Avslutningsvis ble foreldremøtet brukt til foreldreråd. Foreldrene ønsker veldig gjerne å bidra 
med dugnader og andre måter å hjelpe til på med praktisk arbeid o.l. Barnehagen trenger bl.a. 
hjelp til å fjerne den røde plastbåten da den nå har fått en farlig sprekk. Erik tok på seg å gjerne 
båten. Det ble også foreslått at foreldrene kan søke om midler til leker for uteplassen. Dersom 
det skal søkes er det lurt å bruke alle gode argumenter vi har som f.eks. at utelekeplassen også 
brukes når det er utleie og er et åpent flerbruksområde for alle som ønsker å komme hit for å 
leke utenfor åpningstiden. Det ble også foreslått at foreldre kan bidra med å frese snø ned 
mot idrettsbanen slik at det blir lettere å komme seg ned dit på vinteren. Idrettsbanen har fine 
muligheter for aking om vinteren.  
 
 
 

https://www.folkom.no/single-post/2017/09/10/hvorfor-er-trygg-tilknytning-viktig-episode-2
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